
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  829  DEL  29/11/2017

OGGETTO

CESSIONE AZIONI CEPIM SPA EX ART. 8 L.R. 27/1979



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  106  del  19/07/2017,  successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 165 del 29/09/2017,  è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2017 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

dato atto che:

• la Provincia di Reggio Emilia è attualmente socia della società "Cepim Spa" con 
una partecipazione dello 0,77%, pari  a n. 427.010 azioni del valore nominale di  
euro 0,12 ciascuna; 

• in esecuzione del processo di razionalizzazione delle partecipazioni societarie già 
avviato nel 2015, questa Provincia ha valutato che la partecipazione societaria in 
Cepim  Spa  non  è  più  utile  al  perseguimento  delle  funzioni  fondamentali  della 
medesima;

• pertanto il Consiglio Provinciale, con delibera n. 4 del 7 marzo 2017, ha approvato 
la cessione delle azioni possedute dalla Provincia di Reggio Emilia in Cepim Spa 
mediante offerta a titolo gratuito delle medesime ex art. 8 L.R. 27/1979;

• detta  delibera  è  stata  trasmessa  tramite  pec  n.  5818  del  14  marzo  2017  alla 
Regione Emilia Romagna per l'acquisizione dell'autorizzazione prevista dall'art.  8 
della L.R. 27/1979;

• la  Giunta  della  Regione  Emilia-Romagna,  con  delibera  n.  406  del  05/04/2017, 
acquisita agli  atti  di  questa Provincia con protocollo n.  9866 del 27/04/2017, ha 
rilasciato la suddetta autorizzazione;

• con decreto del Presidente della Provincia di Reggio Emilia n. 152 del 25/09/2017 
la Provincia di Parma è stata individuata come l'amministrazione più idonea, per le 
motivazioni in esso riportate, a cui cedere le azioni possedute in CEPIM SPA, pari 
allo 0,77 % del capitale sociale;

• la Provincia di Parma, con atto n. 44 del 10 novembre 2017, acquisito agli atti della 
 Provincia di Reggio Emilia con protocollo n. 28238 del 21/11/2017, ha accettato 
l'offerta ricevuta;

ritenuto di  effettuare il  trasferimento, mediante girata a firma del legale rappresentante 
della Provincia di Reggio Emilia, dei Certificati azionari della società C.e.p.i.m. S.p.a., pari 
a  n.  427.010 azioni  del  valore  nominale  di  euro  0,12 ciascuna,  davanti  al  Segretario 
Generale rogante, dott. Alfredo Tirabassi, a favore della Provincia di Parma;

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio, 

Determinazione N. 829 del 29/11/2017 
pag. 2/4



DETERMINA

di effettuare il trasferimento, per le motivazioni espresse in premessa, mediante girata a 
firma del  legale rappresentante della Provincia di  Reggio Emilia,  dei certificati  azionari  
della società C.e.p.i.m. S.p.a., pari a n. 427.010 azioni del valore nominale di euro 0,12  
ciascuna, davanti al Segretario Generale rogante, dott. Alfredo Tirabassi, a favore della 
Provincia di Parma.

Determinazione N. 829 del 29/11/2017 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 29/11/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 829 del 29/11/2017 
pag. 4/4


